
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO NERUDA  

VIA CASAL DEL MARMO 212  
00135 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97714290588 Codice Meccanografico: RMIC8GR00L 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.7 

in data 24/01/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PON PER LA SCUOLA FESR 

EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 50636-2021; 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 3 del 08/09/2022. 
 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON FESR - REACT EU- EDUGREEN 
25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A18 2 2 4 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
PON FESR - REACT EU- EDUGREEN 

25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A18 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

945,44 

A18 1 1 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

146,49 

A18 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 
a carico del dipendente 

509,07 

A18 1 1 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

136,08 

A18 1 1 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Contributi prev. 
e ass. a carico dell'amm. 

387,44 

A18 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

385,11 



 

 

A18 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

51,71 

A18 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 
carico del dipendente 

128,37 

A18 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP) 

48,04 

A18 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 
ass. a carico dell'amm. 

136,77 

A18 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

102,46 

A18 3 10 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Altri servizi ausiliari 
n.a.c. 

3.688,52 

A18 4 3 22 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Altri beni mobili n.a.c. 

14.344,00 

A18 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 3.990,50 

 
  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 BRUNELLA MARTUCCI 

 


